
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

  
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
OGGETTO: 

L’anno duemilasedici  addì  TREDICI del mese di DICEMBRE,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore                                    *      

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 143 
 in data 13/12/2016 
 Prot. N.  17159 

 

 

APPROVAZIONE PIANO DEGLI INTERVENTI VOLTI A QUALIFICARE IL SISTEMA 

SCOLASTICO E FORMATIVO A.S. 2016/2017.  

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DEGLI INTERVENTI VOLTI A 

QUALIFICARE IL SISTEMA SCOLASTICO E FORMATIVO A.S. 

2016/2017.  

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
RITENUTO il diritto allo studio uno dei diritti fondamentali tutelati dalla Costituzione, 
che prevede un periodo di istruzione obbligatorio e gratuito per tutti i cittadini fino a 
una determinata fascia di età; 

 

CONSIDERATO che dallo Stato Centrale arrivano agli Istituti scolastici sempre 
meno risorse finanziarie per cui l’Ente Locale deve supplire anche a questi tagli 
sempre più pesanti, in un periodo storico caratterizzato da sempre minori risorse 
finanziarie a disposizione dei Comuni che si vedono costretti a fare da gestori per lo 
Stato nei confronti dei loro cittadini;  

 

RITENUTO comunque opportuno sostenere, nei limiti delle possibilità di bilancio, le 
iniziative e i progetti dell’Istituto Comprensivo locale “G.Rodari”, in particolare nei 
confronti del progetto “classe digitale”, iniziato già da qualche anno a questa parte e 
che si sta implementando sempre più con ottimi risultati; 

 

VISTO il piano degli interventi volti a qualificare il sistema scolastico e formativo 
nell’a.s. 2016/2017, presentato dal locale Istituto Comprensivo “Gianni Rodari” e 
protocollato al n. 15329 in data 16.11.2016, in atti; 

 

RITENUTO quindi, di approvare l’allegato piano di assistenza scolastica; 

 
VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, emanato ai sensi dell’art. 21, della Legge 15 marzo 1997 n. 
59; 

 
D E L I B E R A 

 
1 - di approvare, ai sensi della Legge Regionale Veneto 02.04.1985, n. 31, il 

prospetto riassuntivo del programma degli interventi volti a qualificare il sistema 
scolastico e formativo da realizzare nell’anno scolastico 2016/2017 e allegato alla 
presente deliberazione sub A);  



 
2 – di erogare all’Istituto Comprensivo G. Rodari di Rossano Veneto le somme 

assegnate, mediante la corresponsione di un primo acconto del 70% dell’importo 
totale delle somme descritte ai punti a) e b), e il restante 30% entro la fine 
dell’anno scolastico tenendo presenti i criteri di erogazione del contributo fissati 
nel piano degli interventi, allegato sub A); 

 
3 - di dare atto che sarà cura del Responsabile dei Servizi Gestione Amm.va 

assumere formale impegno di spesa di cui al deliberato punto 2) del presente 
provvedimento. 

  
* * * * * * * 

 
Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  
ai  sensi  dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 
 
 
-VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

Il Responsabile Serv. Gestione Amministrativa 
- F.to Dott. Francesco SPAZIANI -  

 

 
- VISTO, si esprime, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, parere 
favorevole in ordine la regolarità contabile.  

 
Il Responsabile del Servizio Contabile e Gestione delle Entrate 

- F.to Dott. Francesco SPAZIANI - 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale 
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 47, 
co. III, della L. 142/1990, stante l’urgenza della liquidazione del contributo. 
 
 
 
 



 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

  Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 22/12/2016 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  22/12/2016                          IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


